
MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO KRNOV. , ,
m |k “;;-FS 794 01 KRNOV, NAM. MIRU 1/14

vAS DOPIS ZNAČKY 125 DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE ; TELEFON
PhDr. Bubica Mezerová/776 593 989

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů

Číslo smlouvy: M/2023/140/1
Níže uvedení účastníci uzavírají tuto smlouvu O výpůjčce podle 55 2193-2200 zákona 89/2012 Sb.,

Občanského zákoníku v platném znění:
Půjčitel:
Městské informační a kulturní středisko Krnov
Náměstí Míru 1/14, 794 01 Krnov —— Pod Cvilínem
IČ 00601179, DIČ CZ00601179
Zastoupen: Ing. Petrou Manczalovou

a

Vypůjčitel
Město Kravaře
Náměstí 43, 747 21 Kravaře
IČ 00300292, DIČ CZ00300292
Zastoupen: Mgr. Monikou Brzeskovou

I.
1. Půjčitelprohlašuj e, že je výlučným vlastníkem (správcem) níže specifikované nezuživatelné. movité věci,

a to:
př.č. 1149/63 socha Anděl světlonoš, 18. století, tmavé dřevo, v-162 cm
př.ě. 1151/63 socha Anděl hrající na flétnu, 18. století, tmavé dřevo, v-184 cm

" 1151/63
(dále také ,předmět Wpůjčky, Díl041)

II..
1. Půjčitel touto smlouvu bezúplatně na níže uvedenou dobu vypůjčuje vypůjčiteli předmět výpůjčky

& zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasně užívání a to za podmínek dohodnutých touto
smlouvou.

2. Vypůjčitel je na základě této smlouvy a po dobu v ní výslovně uvedenou oprávněn předmět výpůjčky
bezplatně užívat ke sjednanému účelu. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před

1



poškozením, ztrátou a zničením. Vypůjčitel nerií oprávněn přenechat předmět výpůjčky jiné osobě bez
souhlasu půjčitele.

3. Výpůjčka je sjednána za účelem vystavení na zámku v Kravařích, přičemž Dílo nemůže být bez
souhlasu půjčitele použito k jinému účelu, či přenecháno jiné osobě.

III.
1. Výpůjčka je sjednána na dobu určitou počínaje dnem převzetí díla Vypůjčitelem do 31. 12. 2023.

Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky v případě, že zjistí, že vypůjčitel tento
nepoužívá ke S] ednaněmu účelu.

2. Účastníci se výslovně dohodli na tom, že vztah založený touto smlouvou může být ukončen písemnou
výpovědí kterékoliv ze stran smlouvy a to bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc
a počíná běžet měsíc následující po měsíci, kdy byla výpověď druhé straně doručena. Smluvní vztah
může být ukončen také písemnou dohodou obou stran.

3. Vypůjčitel se po ukončení výpůjčky zavazuje vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu odpovídající
stavu, v jakém jej převzal.

4. Dopravu na místo určení a zpět obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí.
Vypůjčené dílo musí být pojištěno proti každé škodě, jež by mohla vzniknout z jakékoliv příčiny,
a to na částku 250.000,00 Kč (př. č. 1149/63) a 250.000,00 Kč (př. č. 1151/63). Pojistné hradí
vypůjčitel.

6. Vypůjčitel se zavazuje umístit popisek, v němž uvede, že Dílo bylo zapůjčeno ze sbírek Muzea
v Krnově a poskytne půjčiteli písemné dokumenty k výstavě (zejména katalog).

.“

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají po jejich podepsání oběma smluvními
stranami platnost originálů. Půjčitel obdrží jeden stejnopis smlouvy, vypůj čitel jeden stejnopis smlouvy.

2. Smlouva je platná a účinná v den, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, což vyjádří
připojením svých podpisů pod text smlouvy. Platnou smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými
dodatky.

3. Vztahy mezi smluvními stranami, které se týkají nájer'nního vztahu založeného touto smlouvou & nej sou
zde upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník.

4. Ujednání této smlouvy jsou závazná pro právní nástupce obou smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a svobodné

vůle, nikoliv v tísni a nebo za nápadně nevýhodných podminek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

v Krnově 27. 10. 2022

......................v:
_f'půjčitel (razítko, podpis) . = ! vypůjčitel (razítko, podpis)
: až "'"

ůňtésks piůtímňťí právníka akcni: úte tutti lái
Zápis o vrácení: zákona (3128/2009 se., o obcích (obecní zřízení)

ve znění pozdějších předpisů:
„ „, , , . „ , ., . „, . . Předmět smlouvy byl schválen usnesením radyPredmet vypujcky byl vracen pujc1teh dne ................. měst„ najejí _; schůzi konané dne „(ť__z_z,__,gaz_g

Předal ............................ Převzal ..................................


